
 
 

Istituto Comprensivo Terme Vigliatore 

Viale delle Terme, 5 
98050 - Terme Vigliatore (ME) 

Telefono 090.9781254 - Fax 0909783472 
 

 Prot. n. 1080/A36                                   Terme Vigliatore, 16/02/2013 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI 

 

Obiettivo C : Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani (Azione 1 : Interventi per lo  

         sviluppo delle competenze chiave) codice: C-1-FSE-2011-2628. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

1. Visto il Bando/Avviso Circolare Prot. n AOODGAI - 4462 del 31 marzo 2011 Piano Integrato 2011, 

annualità 2011/2013 con cui sono state inviate le indicazioni preliminari per la partecipazione alle 

azioni dei Programmi Operativi Nazionali; 

2. Visto il Piano Integrato di Intervento, approvato dal Collegio di Docenti dell’ex I.C. di Falcone,  

nella seduta del 29/06/2012 

3. Vista la nota Prot. n AOODGAI - 12281 del 31 ottobre 2011 con la quale MIUR — Dipartimento 

per la Programmazione — Direzione Generale per gli Affari Internazionali — Uff. IV, ha 

comunicato l’autorizzazione all’ex  I.C. di Falcone, del Piano Integrato d’Istituto per l’annualità 

2011/2013 – Obiettivo C : Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani (Azione 1 : 

Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave) codice: C-1-FSE-2011-2628; 

4. Vista la delibera del Consiglio d’Istituto dell’ex I.C. di Falcone, del 16/12/2011 con la quale si è 

provveduto alla formale assunzione nel programma annuale 2011 del piano in questione; 

5. Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013 - Edizione 2009; 

6. Visto il Decreto Assessoriale del 31.12.2001, n. 895, con particolare riferimento all’art. 40, 

contenete le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera; 

7. Considerato che il progetto richiede, per la realizzazione, la qualificata prestazione di figure 

professionali interne ed esterne; 

8. Visto il proprio bando, Prot. n. 589/A36 del 26/01/2013;  

 

D E C R E T A 

 

la pubblicazione  dell’allegata graduatoria provvisoria di Esperto esterno,  nell’ambito degli interventi 

relativi all’Obiettivo C Azione 1 del Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo”.  

Gli aspiranti candidati, titolari di un interesse legittimo a ricorrere, potranno presentare reclamo o richiesta di 

rettifica della  graduatoria, entro le ore 12.00 del 22/02/2013.  

Trascorso tale termine, la graduatoria si intende definitiva.  

   F.to Il Dirigente Scolastico Reggente 

         Prof.ssa Domenica Pipitò 

 
All’albo della sede centrale; 

Agli atti della scuola;  

Alle Istituzioni Scolastiche Statali della Provincia Regionale di Messina per l’affissione ai rispettivi albi; 
Ai siti Web della scuola: www.ictermevigliatore.it/ -  www.icfalconeoliveri.it/  

 

 



 
Istituto Comprensivo Terme Vigliatore 

Viale delle Terme, 5 
98050 - Terme Vigliatore (ME) 

Telefono 090.9781254 - Fax 0909783472 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  Obiettivo C : Migliorare i livelli di conoscenza e 

competenza dei giovani (Azione 1 : Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave) codice: 

C-1-FSE-2011-2628 

 Cognome Nome a b c d e f g h Totale 

1 Ofria Maria Teresa   12    10 5 5 32 

1 Rappazzo Gaetana Francesca   10  2 10 5 5 32 

3 Lotronto  Roberto 15     10 5 1 31 

3 Nicolosi Teresa  12   3 10 5 1 31 

3 Rizzo Angelina    8 3 10 5 5 31 

6 Rosanova Claudio   10   10 5 5 30 

6 Storace Vincenzo   10   10 5 5 30 

8 Oteri Vincenzo   10   10 5 4 29 

8 Torre Sebastiano    8 3 10 5 3 29 

10 Da Campo Maria Pia 15     4 5 4 28 

10 Fazio Alessandro   10  1 10 5 2 28 

12 Castrovinci Bruno Lorenzo    8 3 10 5 1 27 

13 Carbone Marco  12    10  3 25 

14 Isgrò Serena 15    2 2  1 20 

15 Giordano Giuseppe   10   2 5  17 

16 Torre Nunziatina   10   4  2 16 

17 Barresi  Barbara    8   5  13 

 

In caso di parità di punteggio si procederà per sorteggio. 

 

LEGENDA 

a) Diploma di laurea specifica con votazione di 110/110 e lode 15punti  

b) Laurea magistrale o equivalente specifica votazione da 101/110 a 110/110 12 punti 

c) Laurea magistrale o equivalente specifica con votazione fino a 100/110 10 punti 

d) Diploma di laurea non specifica 8 punti 

e) Seconda laurea e/o Master di durata almeno annuale 1 punto max 3 

f) Precedenti esperienze nel ruolo di docente "attinente all'incarico" in progetti scolastici realizzati con 

Fondi Europei (FSE): per ogni esperienza annuale.2 punti max 10 

g) Certificazioni informatiche e tecnologiche multimediali di livello C1 o superiori. 5 punti  max 1 

h) ECDL o altra certificazione di livello inferiore a C1. 1 punto max 5 

 


